

Anexa nr.1

JUDET:

VASLUI

Aglomerarea:

Aglomerarea Husi

Plan prioritar de investiții*

Costuri de investiție în faze și categorii de costuri

*Proiectul Fondului de Coeziune

Costuri în EURO, fără TVA - prețuri constante 2011 și prețuri curente 2013

Nr	Articol	Descriere	UM	Cantit.	Cost unitar	Total Cost Prețuri constante - 2011	Total Cost Prețuri curente - 2013
1	Alimentarea cu apă						
1.1	Sursa de apă	Reabilitarea clădirilor stației de pompare și cantonului de exploatare	global	1	75,000	75,000	78,945
		Împrejmuirea captării de râu	m	175	20	3,500	3,684
1.2	Stația de tratare a apei	Reabilitarea clădirilor stației de tratare și o nouă linie de tratare a namolului	global	1	580,000	580,000	610,505
		Sursă alternativă de energie pentru stația de tratare	buc	1	200,000	200,000	210,519
1.3	Aducțiunea	Reabilitare aducțiunii Prut - Husi (600mm)	m	3,600	147	529,200	557,033
1.4	Stație de pompare						
1.5	Rețea de distribuție	Extinderea rețelei de apă, inclusiv 1085 bransamente și cămine de contorizare	m	16,270	96	1,562,000	1,644,153
		Reabilitarea rețelei de apă, inclusiv 810 bransamente și cămine de contorizare	m	24,686	118	2,909,860	3,062,904
		Sistem SCADA nou	global	1	160,000	160,000	168,415
2	Apa uzată						
2.1	Stație de epurare	Reabilitare bransament electric pentru stația de epurare, 32500 le	buc	1	200,000	200,000	210,519
		Debitmetru pe canalul de intrare	buc	1	9,000	9,000	9,473
2.2	Colector principal		m				
2.3	Stație de pompare	Stație nouă de pompare și conductele lor de refulare (1 km)	buc	11	49,350	542,850	571,401
2.4	Rețea de canalizare	Extindere rețea de canalizare, inclusiv 1420 racorduri	m	42,400	140	5,936,000	6,248,204
TOT	Total					12,707,410	13,375,756

Director General
Cozariuc M.



Coordonator Proiect
Ostafi Daniela

[Signature]



Președinte de sedință,
Dumitru Blesneag

[Signature]

Secretarul Municipiului Husi,
jr. Monica Dumitrascu

[Signature]